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23 kwietnia 2014 r. po raz dwudziesty drugi zostały rozdane Nagrody Złoty Ekslibris. W uroczystości
wręczenia tej honorowej nagrody, którą swoim patronatem objął Marszałek Województwa Łódzkiego,
uczestniczył Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi Kazimierz Perek.

Nagroda  Złoty  Ekslibris  po  raz  pierwszy  została  wręczona  w  1992  r.  z  okazji  75-lecia  istnienia
Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  im.  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  w  Łodzi.  Obecnie  nagroda
przyznawana jest w czterech kategoriach: Najlepsza książka o Łodzi, Najlepsze wydawnictwo albumowe
o Łodzi, Najlepsza książka o Ziemi Łódzkiej, Najlepsze wydawnictwo albumowe o Ziemi Łódzkiej.

Laureatami tegorocznego Złotego Ekslibrisa zostali:
Stanisław Zawiśliński i Tadeusz Wijacie za książkę „Fabryka Snów”,

Janusz Hereźniak na za książkę „Mocarze czasu: pomnikowe drzewa w świecie i na ziemi łódzkiej”,
Romuald Olaczek za książkę „Rezerwaty: ochrona przyrody w lasach Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi”,
Zespół redakcyjny publikacji albumowej „Potęga Łodzi – Power of Łódź 2010 - 12”,
Zespół redakcyjny publikacji albumowej „Nekropolie Łęczycy: piękno ukryte w detalu”

Przy okazji wręczania Złotych Ekslibrisów, po raz piąty przyznano również Superekslibrisy w tej edycji nagrody za całokształt dotychczasowych osiągnięć w zakresie
publikacji o Ziemi Łódzkiej i Łodzi otrzymali Zespół redakcyjny kwartalnika „Na sieradzkich Szlakach" oraz Wydawnictwo HAMAL Andrzej Machejek.

Ze strony Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  im.  Marszałka Piłsudskiego w Łodzi  można pobrać nowy numer Biuletynu Informacji  Bibliotecznych i  Kulturalnych
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Łodz i przybliżający historię nagród, nagrodzone publikacje oraz laureatów.

Od 5 maja br. w holu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi czynna będzie również wystawa pn. „Nominowani i laureaci 22. edycji
Nagrody Złoty Ekslibris i 5. Edycji Nagrody Superekslibris Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi". Wystawa przedstawiać będzie
publikacje zgromadzone w zbiorach Biblioteki, fotografie i nagrodzone publikacje udostępnione przez autorów i wydawców.

Zapraszamy do zapoznawania się z szeroką gamą publikacji dotyczycącymi Ziemi Łódzkiej i Łodzi polecamy również warte przeczytania publikacje Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Łodzi:

Rezerwaty przyrody Województwa Łódzkiego
Obszary Natura 2000 w województwie łódzkim
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http://skany.wbp.lodz.pl/pliki/bibik/bibik_148/bibik_148.pdf
http://skany.wbp.lodz.pl/pliki/bibik/bibik_148/bibik_148.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/aktualnosci/20141/album_calosc.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/aktualnosci/20141/rdos_plik_podglad.pdf

